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Fransa’da küçük şirin bir şehir, yetenekli ve çalışkan çocuklarla dolu bir küçük ev ve asla eskimeyen aynı soru: Nasıl Yaşamalı?

Kitap da, Camille Bordas, Birlikte Yaşamanın Yolları’nda her biri birbirinden zeki, her biri birbirinden yetenekli fertlerden oluşan bir ailenin yaşamını ele alıyor.

Burada dış dünyaya açılan tüm pencereler Kitaplar ve kütüphaneden geçiyor; kardeşler günlerini senfoniler besteleyerek, tezler yazarak, bunalıma girdiklerinde ya da eğlence istediklerinde Ciltlerce kitaplara sarılarak geçiriyor.

Camille Bordas, Birlikte Yaşamanın Yolları’nda insanı illa ki örseleyen bir dünyada sağlam kalma mucizesini ustalıkla anlatıyor.

Salinger’ın yarattığı Glass ailesi Fransa’ya yerleşse dahi böyle eğlenceli ve insancıl, böyle inceden inceye felsefi bir hikâye yazılamazdı. Bordas’ın romanı insanı büyülüyor.

Birlikte Yaşamanın Yolları, ailenin en genç ve belki de en ‘sıradan’ bireyine; Isidore’a odaklanıyor. Isidore, zekâ küpü kardeşlerinin arasında büyürken hayatın esprili ve dokunaklı sayfalarını naif bir biçimde aralıyor, sorularına yanıtlar arıyor.



Babaları sık sık iş seyahatine çıkıyor-mesafeli ve biraz soğuk; anne ılımlı, evcimen ve çok iyi bir gözlemci- her çocuğunu kendine özgü yetenekleriyle idare ediyor.

Ama biz Dory’yi dinliyoruz. Tez savunmalarıyla, doktoralarıyla meşgul, ortaokulda olması gerekirken liseyi bitirmeye hazırlanan diğer kardeşlerinin aksine.

6 kardeş de birbirinden farklı elbet, ilgi alanları-görünüşleri- sevdiği yemekler..

Dory’nin en ayırt edici özelliği ise insanlarla –kesinlikle bilinçli bir tercih olmayan – kurabildiği iletişim. İnsanları dinliyor, onları anlayabiliyor hatta tam da ihtiyaçları olduğu anda ihtiyaç duydukları konfor alanını sağlıyor onlara. Dory büyüyor, farkında olmadan,çevresindekilerle büyüyor.

Sevgi dolu Rose,intihara meyilli Denise,Fransa’nın en yaşlı kişisi Daphne yan karakterler gibi görünse de onlara da sarılıyoruz. Dory’nin yaptığı gibi..

Yaşam ve ölüm aslında aynı kaynaktan besleniyor. İstediklerin ve korktuklarının da aynı yerden kök salmaları gibi..Dory oluyoruz,evden kaçma girişimlerinde biz de çantamızı topluyoruz, ayaklarımızın buraya geri geleceğini biliyoruz. Çünkü gitmek istemediğinde,ne olursa olsun,o noktada kalmayı sürdürürsün.
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